
 
 

 
 

 
 
 

 
DECRETO Nº 008, de 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

Dispõe sobre a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 
tendo em vista o art. 8º da Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, para o exercício 
financeiro de 2017. 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE SANHARÓ, no uso da atribuição que lhe 
confere a lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no art. 8º da Lei 
Complementar nº101, de 4 de maio de 2000,  
 
   DECRETA: 
 
   Art. 1º. Ficam estabelecidos os limites para movimentação de empenho 
e para pagamentos relativos às dotações constantes da Lei Orçamentária para o 
exercício de 2017, e aos Restos a Pagar inscritos até o exercício de 2016, na forma 
discriminada nos Anexos I e II deste Decreto. 
 
   Art. 2º. Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos 
neste exercício, bem como os créditos especiais reabertos, terão sua execução 
condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos correspondentes. 
 
   Art. 3º. A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente 
poderá ocorrer respeitada as dotações aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação 
das receitas correspondentes. 
 
   Art. 4º. A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 
54% ( cinquenta e quatro por cento  ) da Receita Corrente Líquida, nos termos da Lei 
Complementar nº 101, de 2000. 
 
   Parágrafo único. Somente será admitida despesa superior ao limite 
estabelecido no caput com o objetivo de pagamento da folha com o pessoal efetivo. 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a



 
 

 
 

 
 
 
 
   Art. 5º. Não será objeto de limitação às despesas destinadas ao 
pagamento do serviço da dívida e as ressalvadas pela Lei de Diretrizes Orçamentárias. 
 
   Art. 6º. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos 
orçamentários consignados na Lei Orçamentária para o exercício de 2017 para o Poder 
Legislativo, e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de cada mês, 
em obediência ao art. 168 da Constituição Federal, conforme dispõe o art. 29-A da 
Constituição Federal. 
 
   Art. 7º. As medições para liberação de pagamento de obras em 
execução deverão informar o percentual da execução física da obra, para avaliação do 
serviço de engenharia da Prefeitura Municipal. 
 
   Art. 8º. O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as 
providências necessárias ao bloqueio provisório das dotações orçamentárias 
constantes da lei orçamentaria em vigor, cujas ações dependam de procedimentos 
complementares que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira. 
 
   Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo 
seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2017. 
 
 

Sanharó, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
 

Heraldo José Oliveira Almeida 
Prefeito 

 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 68.686.500,00 5.723.875,03 11.447.750,06 17.171.625,09 22.895.500,12 28.619.375,15 34.343.250,18 40.067.125,21 45.791.000,24 51.514.875,27 57.238.750,30 62.962.625,33 68.686.500,00

5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.875,03 5.723.874,67

RECEITA TRIBUTáRIARECEITA TRIBUTáRIARECEITA TRIBUTáRIARECEITA TRIBUTáRIA 2.247.000,00 187.250,02 374.500,04 561.750,06 749.000,08 936.250,10 1.123.500,12 1.310.750,14 1.498.000,16 1.685.250,18 1.872.500,20 2.059.750,22 2.247.000,00

187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.250,02 187.249,78

228.333,34 342.500,01 456.666,68 570.833,35 685.000,02 799.166,69 913.333,36 1.027.500,03 1.141.666,70 1.255.833,37 1.370.000,00IMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOS 1.370.000,00 114.166,67

114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,67 114.166,63

50.000,00IPTU 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

400.000,00IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

50.000,00IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

70.000,00I.T.B.I 5.833,33 11.666,66 17.499,99 23.333,32 29.166,65 34.999,98 40.833,31 46.666,64 58.333,3052.499,97 70.000,0064.166,63

5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,335.833,33 5.833,375.833,33

800.000,00I.S.S 66.666,67 133.333,34 200.000,01 266.666,68 333.333,35 400.000,02 466.666,69 533.333,36 666.666,70600.000,03 800.000,00733.333,37

66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,6766.666,67 66.666,6366.666,67

146.166,70 219.250,05 292.333,40 365.416,75 438.500,10 511.583,45 584.666,80 657.750,15 730.833,50 803.916,85 877.000,00TAXASTAXASTAXASTAXAS 877.000,00 73.083,35

73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,35 73.083,15

50.000,00TAXA DE LICENçA PARA 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

50.000,00TAXA DE LICENçA PARA EXECUçãO DE 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

5.000,00TAXA DE UTILIZAçãO DE ÁREA DE 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

2.000,00OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.666,701.500,03 2.000,001.833,37

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67166,67 166,63166,67

20.000,00TAXA DE CEMITéRIOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

700.000,00TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 58.333,33 116.666,66 174.999,99 233.333,32 291.666,65 349.999,98 408.333,31 466.666,64 583.333,30524.999,97 700.000,00641.666,63

58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,3358.333,33 58.333,3758.333,33

50.000,00OUTRAS TAXAS PELA PRESTAçãO DE 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 265.000,00 22.083,33 44.166,66 66.249,99 88.333,32 110.416,65 132.499,98 154.583,31 176.666,64 198.749,97 220.833,30 242.916,63 265.000,00

22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,37

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

44.166,66 66.249,99 88.333,32 110.416,65 132.499,98 154.583,31 176.666,64 198.749,97 220.833,30 242.916,63 265.000,00RECEITAS DE VALORES MOBILIáRIOSRECEITAS DE VALORES MOBILIáRIOSRECEITAS DE VALORES MOBILIáRIOSRECEITAS DE VALORES MOBILIáRIOS 265.000,00 22.083,33

22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,33 22.083,37

60.000,00RECEITA DE REMUNERAçãO DE 5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 35.000,00 40.000,00 50.000,0045.000,00 60.000,0055.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,005.000,00

70.000,00RECEITA DE REMUNERAçãO DE 5.833,33 11.666,66 17.499,99 23.333,32 29.166,65 34.999,98 40.833,31 46.666,64 58.333,3052.499,97 70.000,0064.166,63

5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,335.833,33 5.833,375.833,33

5.000,00RECEITA DE REMUNERAçãO DE 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

20.000,00RECEITA DE REMUNERAçãO DE 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

70.000,00RECEITA DE REMUNERAçãO DE 5.833,33 11.666,66 17.499,99 23.333,32 29.166,65 34.999,98 40.833,31 46.666,64 58.333,3052.499,97 70.000,0064.166,63

5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,335.833,33 5.833,375.833,33

10.000,00OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS NÃO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

20.000,00REMUNERAçãO DE OUTROS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

10.000,00OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

TRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTES 65.950.500,00 5.495.875,00 10.991.750,00 16.487.625,00 21.983.500,00 27.479.375,00 32.975.250,00 38.471.125,00 43.967.000,00 49.462.875,00 54.958.750,00 60.454.625,00 65.950.500,00

5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00 5.495.875,00

10.831.749,96 16.247.624,94 21.663.499,92 27.079.374,90 32.495.249,88 37.911.124,86 43.326.999,84 48.742.874,82 54.158.749,80 59.574.624,78 64.990.500,00TRANSFERêNCIASTRANSFERêNCIASTRANSFERêNCIASTRANSFERêNCIAS 64.990.500,00 5.415.874,98

5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.874,98 5.415.875,22

22.000.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE 1.833.333,33 3.666.666,66 5.499.999,99 7.333.333,32 9.166.666,65 10.999.999,98 12.833.333,31 14.666.666,64 18.333.333,3016.499.999,97 22.000.000,0020.166.666,63

1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,33 1.833.333,331.833.333,33 1.833.333,371.833.333,33

230.000,00AFM- APOIO FINANCEIRO AOS 19.166,67 38.333,34 57.500,01 76.666,68 95.833,35 115.000,02 134.166,69 153.333,36 191.666,70172.500,03 230.000,00210.833,37

19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,67 19.166,6719.166,67 19.166,6319.166,67

10.000,00COTA-PARTE FEX 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

80.000,00RECEITA SIMPLES NACIONAL 6.666,67 13.333,34 20.000,01 26.666,68 33.333,35 40.000,02 46.666,69 53.333,36 66.666,7060.000,03 80.000,0073.333,37

6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,676.666,67 6.666,636.666,67

80.000,00COTA-PARTE  CIDE 6.666,67 13.333,34 20.000,01 26.666,68 33.333,35 40.000,02 46.666,69 53.333,36 66.666,7060.000,03 80.000,0073.333,37

6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,676.666,67 6.666,636.666,67

5.000,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

200.000,00COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 16.666,67 33.333,34 50.000,01 66.666,68 83.333,35 100.000,02 116.666,69 133.333,36 166.666,70150.000,03 200.000,00183.333,37

16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,6716.666,67 16.666,6316.666,67

10.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

867.000,00PISO DE ATENçãO BáSICA FIXO - PMAQ 72.250,00 144.500,00 216.750,00 289.000,00 361.250,00 433.500,00 505.750,00 578.000,00 722.500,00650.250,00 867.000,00794.750,00

72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,00 72.250,0072.250,00 72.250,0072.250,00

1.500.000,00PSF- PROGRAMA DE SAÚDE DA 125.000,00 250.000,00 375.000,00 500.000,00 625.000,00 750.000,00 875.000,00 1.000.000,00 1.250.000,001.125.000,00 1.500.000,001.375.000,00

125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00125.000,00 125.000,00125.000,00

760.000,00PACS- PROGRAMA DE AGENTE 63.333,33 126.666,66 189.999,99 253.333,32 316.666,65 379.999,98 443.333,31 506.666,64 633.333,30569.999,97 760.000,00696.666,63

63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,3363.333,33 63.333,3763.333,33

400.000,00PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

240.000,00PROGRAMA - EMAD 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00 160.000,00 200.000,00180.000,00 240.000,00220.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,0020.000,00

250.000,00NASF-NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE 20.833,33 41.666,66 62.499,99 83.333,32 104.166,65 124.999,98 145.833,31 166.666,64 208.333,30187.499,97 250.000,00229.166,63

20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,3320.833,33 20.833,3720.833,33

50.000,00PROGRAMA ACADEMIA SAUDAVEL 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

45.000,00PROGRAMA DE SAÚDE ESCOLAR- PSE 3.750,00 7.500,00 11.250,00 15.000,00 18.750,00 22.500,00 26.250,00 30.000,00 37.500,0033.750,00 45.000,0041.250,00

3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,003.750,00 3.750,003.750,00

240.000,00PROGRAMA - EMAP 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00 160.000,00 200.000,00180.000,00 240.000,00220.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,0020.000,00

400.000,00OUTROS PROGRAMAS FUNDO A 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

350.000,00SAMU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO 29.166,67 58.333,34 87.500,01 116.666,68 145.833,35 175.000,02 204.166,69 233.333,36 291.666,70262.500,03 350.000,00320.833,37

29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,67 29.166,6729.166,67 29.166,6329.166,67

1.000.000,00MAC TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E 83.333,33 166.666,66 249.999,99 333.333,32 416.666,65 499.999,98 583.333,31 666.666,64 833.333,30749.999,97 1.000.000,00916.666,63

83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,3383.333,33 83.333,3783.333,33

345.000,00PROGRAMA - CAPS 28.750,00 57.500,00 86.250,00 115.000,00 143.750,00 172.500,00 201.250,00 230.000,00 287.500,00258.750,00 345.000,00316.250,00

28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,00 28.750,0028.750,00 28.750,0028.750,00

300.000,00VIGILâNCIA EM SAúDE 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 250.000,00225.000,00 300.000,00275.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,0025.000,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

180.000,00OUTROS PROGRAMAS FUNDO A 15.000,00 30.000,00 45.000,00 60.000,00 75.000,00 90.000,00 105.000,00 120.000,00 150.000,00135.000,00 180.000,00165.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,0015.000,00

240.000,00FARMÁCIA BÁSICA 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00 160.000,00 200.000,00180.000,00 240.000,00220.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,0020.000,00

278.200,00PROGRAMA - SCFV 23.183,33 46.366,66 69.549,99 92.733,32 115.916,65 139.099,98 162.283,31 185.466,64 231.833,30208.649,97 278.200,00255.016,63

23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,33 23.183,3323.183,33 23.183,3723.183,33

220.000,00PROGRAMA- IGD 18.333,33 36.666,66 54.999,99 73.333,32 91.666,65 109.999,98 128.333,31 146.666,64 183.333,30164.999,97 220.000,00201.666,63

18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,33 18.333,3318.333,33 18.333,3718.333,33

323.300,00PROGRAMA- CRAS 26.941,67 53.883,34 80.825,01 107.766,68 134.708,35 161.650,02 188.591,69 215.533,36 269.416,70242.475,03 323.300,00296.358,37

26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,67 26.941,6726.941,67 26.941,6326.941,67

20.000,00PROGRAMA - MÃE CORUJA 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

150.000,00PROGRAMA- CREAS 12.500,00 25.000,00 37.500,00 50.000,00 62.500,00 75.000,00 87.500,00 100.000,00 125.000,00112.500,00 150.000,00137.500,00

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,0012.500,00

50.000,00PROGRAMA-INCLUSÃO DIGITAL 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

10.000,00PROGRAMA - ESPAÇO CIDADANIA 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

400.000,00TRANSFERêNCIAS RECEITAS DO FNAS 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

760.000,00TRANSFERêNCIAS DO 63.333,33 126.666,66 189.999,99 253.333,32 316.666,65 379.999,98 443.333,31 506.666,64 633.333,30569.999,97 760.000,00696.666,63

63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,33 63.333,3363.333,33 63.333,3763.333,33

20.000,00TRANSFERêNCIAS DIRETAS DO FNDE 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

670.000,00TRANSFERêNCIAS DIRETAS DO FNDE 55.833,33 111.666,66 167.499,99 223.333,32 279.166,65 334.999,98 390.833,31 446.666,64 558.333,30502.499,97 670.000,00614.166,63

55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,33 55.833,3355.833,33 55.833,3755.833,33

280.000,00TRANSFERêNCIAS DIRETAS DO FNDE 23.333,33 46.666,66 69.999,99 93.333,32 116.666,65 139.999,98 163.333,31 186.666,64 233.333,30209.999,97 280.000,00256.666,63

23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,33 23.333,3323.333,33 23.333,3723.333,33

50.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DIRETAS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

100.000,00PROGRAMA- PBA 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

30.000,00DEDUÇÃO COTA PARTE DO ICMS - 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

100.000,00OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

4.200.000,00COTA-PARTE DO ICMS 350.000,00 700.000,00 1.050.000,00 1.400.000,00 1.750.000,00 2.100.000,00 2.450.000,00 2.800.000,00 3.500.000,003.150.000,00 4.200.000,003.850.000,00

350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00350.000,00 350.000,00350.000,00

800.000,00COTA-PARTE DO IPVA 66.666,67 133.333,34 200.000,01 266.666,68 333.333,35 400.000,02 466.666,69 533.333,36 666.666,70600.000,03 800.000,00733.333,37

66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,6766.666,67 66.666,6366.666,67

20.000,00COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

10.000,00OUTRAS PARTICIPAçõES NA RECEITA 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

10.000,00RECEITAS- FDS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

11.941.600,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS 995.133,33 1.990.266,66 2.985.399,99 3.980.533,32 4.975.666,65 5.970.799,98 6.965.933,31 7.961.066,64 9.951.333,308.956.199,97 11.941.600,0010.946.466,63

995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33 995.133,33995.133,33 995.133,37995.133,33

12.765.400,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 1.063.783,33 2.127.566,66 3.191.349,99 4.255.133,32 5.318.916,65 6.382.699,98 7.446.483,31 8.510.266,64 10.637.833,309.574.049,97 12.765.400,0011.701.616,63

1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,33 1.063.783,331.063.783,33 1.063.783,371.063.783,33

2.000.000,00COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB 166.666,67 333.333,34 500.000,01 666.666,68 833.333,35 1.000.000,02 1.166.666,69 1.333.333,36 1.666.666,701.500.000,03 2.000.000,001.833.333,37

166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67 166.666,67166.666,67 166.666,63166.666,67

160.000,04 240.000,06 320.000,08 400.000,10 480.000,12 560.000,14 640.000,16 720.000,18 800.000,20 880.000,22 960.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS 960.000,00 80.000,02

80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 80.000,02 79.999,78

100.000,00 CONVêNIOS COM MINISTERIO DA 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

110.000,00OUTROS CONVÊNIOS DA UNIÃO PARA 9.166,67 18.333,34 27.500,01 36.666,68 45.833,35 55.000,02 64.166,69 73.333,36 91.666,7082.500,03 110.000,00100.833,37

9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,679.166,67 9.166,639.166,67

50.000,00CONVENIOS PARA PROGRAMAS DE 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

50.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DOS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

50.000,00PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

250.000,00PROGRAMA ESTADUAL DE 20.833,33 41.666,66 62.499,99 83.333,32 104.166,65 124.999,98 145.833,31 166.666,64 208.333,30187.499,97 250.000,00229.166,63

20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,3320.833,33 20.833,3720.833,33

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

200.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO 16.666,67 33.333,34 50.000,01 66.666,68 83.333,35 100.000,02 116.666,69 133.333,36 166.666,70150.000,03 200.000,00183.333,37

16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,6716.666,67 16.666,6316.666,67

50.000,00OUTRAS PARTICIPAÇÕES NAS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 224.000,00 18.666,68 37.333,36 56.000,04 74.666,72 93.333,40 112.000,08 130.666,76 149.333,44 168.000,12 186.666,80 205.333,48 224.000,00

18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,68 18.666,52

833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 3.750,03 4.166,70 4.583,37 5.000,00MULTAS E JUROS DE MORAMULTAS E JUROS DE MORAMULTAS E JUROS DE MORAMULTAS E JUROS DE MORA 5.000,00 416,67

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,63

5.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DE 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

12.833,34 19.250,01 25.666,68 32.083,35 38.500,02 44.916,69 51.333,36 57.750,03 64.166,70 70.583,37 77.000,00INDENIZAçõES E RESTITUIçõESINDENIZAçõES E RESTITUIçõESINDENIZAçõES E RESTITUIçõESINDENIZAçõES E RESTITUIçõES 77.000,00 6.416,67

6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,67 6.416,63

15.000,00OUTRAS INDENIZAçõES 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00 10.000,00 12.500,0011.250,00 15.000,0013.750,00

1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,001.250,00 1.250,001.250,00

62.000,00OUTRAS RESTITUIçõES 5.166,67 10.333,34 15.500,01 20.666,68 25.833,35 31.000,02 36.166,69 41.333,36 51.666,7046.500,03 62.000,0056.833,37

5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,67 5.166,675.166,67 5.166,635.166,67

12.500,02 18.750,03 25.000,04 31.250,05 37.500,06 43.750,07 50.000,08 56.250,09 62.500,10 68.750,11 75.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVARECEITA DA DíVIDA ATIVARECEITA DA DíVIDA ATIVARECEITA DA DíVIDA ATIVA 75.000,00 6.250,01

6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.250,01 6.249,89

10.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVA DO IMPOSTO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

50.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVA DO IMPOSTO 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

5.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVA DO IMPOSTO 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

5.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVA DE OUTROS 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

5.000,00RECEITA DA DíVIDA ATIVA NãO 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

11.166,66 16.749,99 22.333,32 27.916,65 33.499,98 39.083,31 44.666,64 50.249,97 55.833,30 61.416,63 67.000,00RECEITAS DIVERSASRECEITAS DIVERSASRECEITAS DIVERSASRECEITAS DIVERSAS 67.000,00 5.583,33

5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,37

67.000,00OUTRAS RECEITAS 5.583,33 11.166,66 16.749,99 22.333,32 27.916,65 33.499,98 39.083,31 44.666,64 55.833,3050.249,97 67.000,0061.416,63

5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,335.583,33 5.583,375.583,33

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 5.598.000,00 466.500,01 933.000,02 1.399.500,03 1.866.000,04 2.332.500,05 2.799.000,06 3.265.500,07 3.732.000,08 4.198.500,09 4.665.000,10 5.131.500,11 5.598.000,00

466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.500,01 466.499,89

OPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITO 40.000,00 3.333,34 6.666,68 10.000,02 13.333,36 16.666,70 20.000,04 23.333,38 26.666,72 30.000,06 33.333,40 36.666,74 40.000,00

3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,26

6.666,68 10.000,02 13.333,36 16.666,70 20.000,04 23.333,38 26.666,72 30.000,06 33.333,40 36.666,74 40.000,00OPERAçõES DE CRéDITO INTERNASOPERAçõES DE CRéDITO INTERNASOPERAçõES DE CRéDITO INTERNASOPERAçõES DE CRéDITO INTERNAS 40.000,00 3.333,34

3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,34 3.333,26

20.000,00OPERAçõES DE CRéDITO INTERNAS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

20.000,00OUTRAS OPERAçõES DE CRéDITO 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

AMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOS 20.000,00 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63

3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 15.000,03 16.666,70 18.333,37 20.000,00AMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOSAMORTIZAçãO DE EMPRéSTIMOS 20.000,00 1.666,67

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63

20.000,00Amortização de Empréstimos – Em Títulos 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

TRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITAL 5.538.000,00 461.500,00 923.000,00 1.384.500,00 1.846.000,00 2.307.500,00 2.769.000,00 3.230.500,00 3.692.000,00 4.153.500,00 4.615.000,00 5.076.500,00 5.538.000,00

461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00

923.000,00 1.384.500,00 1.846.000,00 2.307.500,00 2.769.000,00 3.230.500,00 3.692.000,00 4.153.500,00 4.615.000,00 5.076.500,00 5.538.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOSTRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS 5.538.000,00 461.500,00

461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00 461.500,00

200.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIO DA 16.666,67 33.333,34 50.000,01 66.666,68 83.333,35 100.000,02 116.666,69 133.333,36 166.666,70150.000,03 200.000,00183.333,37

16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,6716.666,67 16.666,6316.666,67

500.000,00OUTROS CONVêNIO DA UNIãO PARA 41.666,67 83.333,34 125.000,01 166.666,68 208.333,35 250.000,02 291.666,69 333.333,36 416.666,70375.000,03 500.000,00458.333,37

41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,6741.666,67 41.666,6341.666,67

500.000,00 CONVêNIO COM O MINISTÉRIO DA 41.666,67 83.333,34 125.000,01 166.666,68 208.333,35 250.000,02 291.666,69 333.333,36 416.666,70375.000,03 500.000,00458.333,37

41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,6741.666,67 41.666,6341.666,67

400.000,00 CONVêNIO COMO MINISTÉRIO DO 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

800.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 66.666,67 133.333,34 200.000,01 266.666,68 333.333,35 400.000,02 466.666,69 533.333,36 666.666,70600.000,03 800.000,00733.333,37

66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,67 66.666,6766.666,67 66.666,6366.666,67

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

100.000,00 CONVêNIOS COM MINISTÉRIOS DA 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

200.000,00 CONVêNIOS DESTINADOS A 16.666,67 33.333,34 50.000,01 66.666,68 83.333,35 100.000,02 116.666,69 133.333,36 166.666,70150.000,03 200.000,00183.333,37

16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,6716.666,67 16.666,6316.666,67

1.138.000,00 CONVêNIOS DESTINADOS A SAÚDE 94.833,33 189.666,66 284.499,99 379.333,32 474.166,65 568.999,98 663.833,31 758.666,64 948.333,30853.499,97 1.138.000,001.043.166,63

94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,33 94.833,3394.833,33 94.833,3794.833,33

700.000,00CONVêNIOS  DESTINADOS A 58.333,33 116.666,66 174.999,99 233.333,32 291.666,65 349.999,98 408.333,31 466.666,64 583.333,30524.999,97 700.000,00641.666,63

58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,3358.333,33 58.333,3758.333,33

1.000.000,00DEMAIS TRANSFERêNCIAS DE 83.333,33 166.666,66 249.999,99 333.333,32 416.666,65 499.999,98 583.333,31 666.666,64 833.333,30749.999,97 1.000.000,00916.666,63

83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,3383.333,33 83.333,3783.333,33

DEDUçãO DE RECEITASDEDUçãO DE RECEITASDEDUçãO DE RECEITASDEDUçãO DE RECEITAS -5.411.000,00 -450.916,66 -901.833,32 -1.352.749,98 -1.803.666,64 -2.254.583,30 -2.705.499,96 -3.156.416,62 -3.607.333,28 -4.058.249,94 -4.509.166,60 -4.960.083,26 -5.411.000,00

-450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,74

RENúNCIARENúNCIARENúNCIARENúNCIA -5.411.000,00 -450.916,66 -901.833,32 -1.352.749,98 -1.803.666,64 -2.254.583,30 -2.705.499,96 -3.156.416,62 -3.607.333,28 -4.058.249,94 -4.509.166,60 -4.960.083,26 -5.411.000,00

-450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,66 -450.916,74

-4.400.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE -366.666,67 -733.333,34 -1.100.000,01 -1.466.666,68 -1.833.333,35 -2.200.000,02 -2.566.666,69 -2.933.333,36 -3.666.666,70-3.300.000,03 -4.400.000,00-4.033.333,37

-366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67 -366.666,67-366.666,67 -366.666,63-366.666,67

-1.000,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A -83,33 -166,66 -249,99 -333,32 -416,65 -499,98 -583,31 -666,64 -833,30-749,97 -1.000,00-916,63

-83,33 -83,33 -83,33 -83,33 -83,33 -83,33 -83,33 -83,33 -83,33-83,33 -83,37-83,33

-6.000,00DEDUÇÃO COTA PARTE DO ICMS - -500,00 -1.000,00 -1.500,00 -2.000,00 -2.500,00 -3.000,00 -3.500,00 -4.000,00 -5.000,00-4.500,00 -6.000,00-5.500,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00-500,00 -500,00-500,00

-840.000,00COTA-PARTE DO ICMS -70.000,00 -140.000,00 -210.000,00 -280.000,00 -350.000,00 -420.000,00 -490.000,00 -560.000,00 -700.000,00-630.000,00 -840.000,00-770.000,00

-70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00-70.000,00 -70.000,00-70.000,00

-160.000,00COTA-PARTE DO IPVA -13.333,33 -26.666,66 -39.999,99 -53.333,32 -66.666,65 -79.999,98 -93.333,31 -106.666,64 -133.333,30-119.999,97 -160.000,00-146.666,63

-13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33 -13.333,33-13.333,33 -13.333,37-13.333,33

-4.000,00COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS -333,33 -666,66 -999,99 -1.333,32 -1.666,65 -1.999,98 -2.333,31 -2.666,64 -3.333,30-2.999,97 -4.000,00-3.666,63

-333,33 -333,33 -333,33 -333,33 -333,33 -333,33 -333,33 -333,33 -333,33-333,33 -333,37-333,33

TOTAL RECEITAS 68.873.500,00 5.739.458,38 11.478.916,76 17.218.375,14 22.957.833,52 28.697.291,90 34.436.750,28 40.176.208,66 45.915.667,04 51.655.125,42 57.394.583,80 63.134.042,18 68.873.500,00

5.739.457,825.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,385.739.458,38

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ Página 1 de 2

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARO
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
310 SAÚDE-GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS8.821.600,00 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,33 735.133,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES5.230.000,00 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,33 435.833,37

4 4 INVESTIMENTOS 3.487.000,00 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,33 290.583,37

3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
001 Recursos Proprios do Municipio001

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS11.400,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES86.000,00 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,67 7.166,63

4 4 INVESTIMENTOS 3.000,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

510 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS1.301.800,00 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,33 108.483,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES2.371.300,00 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,33 197.608,37

4 4 INVESTIMENTOS 40.000,00 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,33 3.333,37

2 CÂMARA MUNICIPAL DE SANHARO
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS1.495.000,00 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,33 124.583,37

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES428.000,00 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,67 35.666,63

4 4 INVESTIMENTOS 67.000,00 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,33 5.583,37

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ
01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios
110 GERAL000

3 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS20.445.000,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00 1.703.750,00

3 2 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA17.000,00 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,67 1.416,63

3 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES13.741.000,00 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,33 1.145.083,37

4 4 INVESTIMENTOS 9.128.400,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00 760.700,00

4 6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 500.000,00 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,67 41.666,63

9 9 RESERVA DE CONTINGÊNCIA1.700.000,00 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,67 141.666,63

00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.



II - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de DesembolsoII - Cronograma de Execução Mensal de Desembolso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓPREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ Página 2 de 2

até Janeiro até Feveiro até Março até Abril até Maio até Junho

Desembolsos Mensais Acumulados
Dotação Inicial

até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro

00 Recursos Ordinarios
00 00

RESTOS A PAGAR 0,00            56.823,78        113.647,56         170.471,34         227.295,12        284.118,90         340.942,68           397.766,46     454.590,24        511.414,02       568.237,80          625.061,58       
TOTAL 68.873.500,00 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,32 5.739.458,48

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 M
A

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
S, H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b2c05573-7eb7-4e36-81bb-ee9258f5fe5a

Ana
Typewritten text
Decreto nº 008 de 09 de janeiro de 2017.

Ana
Typewritten text
681.885,36


	DECRETO Nº 008.2017 - 09.01.2017.pdf
	ANEXO I.pdf
	ANEXO II.pdf

